
FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional da Salta 

Av. E3o1 \ria N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
TeI:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

Salta,  2 6 DIC  2023 

RESOLUCIÓN FI  6 7 6 2 3 

Expediente N° 14.025/23 

VISTO: Las presentes actuaciones, las que contienen rendiciones de gastos efectuados por 

la Escuela de Ingeniería Química; y 

CONSIDERANDO: 

Que los gastos efectuados fueron para la adquisición de elementos e insumos a fin 

de optimizar el dictado de clases de las asignaturas de la carrera de Ingeniería Química. 

Que las compras realizadas cuentan con la aprobación y pedido de reintegro de la 

Dirección de la Escuela de Ingeniería Química. 

Que los reintegros fueron realizados oportunamente, a través de la Dirección 

Administrativa Económica Financiera. 

Que los comprobantes presentados por los docentes cumplen con las normativas 

vigentes en materia de facturación y obran en el presente Expediente. 

Que es procedente realizar la aprobación de los gastos realizados. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos realizados por los docentes de la Escuela de Ingeniería 

Química, por la suma de $ 1.186.983,75 (Pesos UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 75/100), para la optimización del dictado de 

ases de la carrera. 

AR ICULO 2°.- Imputar la suma de $ 1.186.983,75 (Pesos UN MILLON CIENTO OCHENTA 

..// 

1 



az]  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

-3NIKII Universidad Nacional ds Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

67 6 . 23 	 Expte. N° 14.025/23 

Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 75/100), al presupuesto de la sub 

subunidad 23.001.001: ESCUELA DE INGENIERIA QUIMICA, especificados en los INOP N° 

219/23, N° 285/23, N° 359/23, N° 360/23, N° 361/23, N° 383/23, N° 384/23, N° 424/23, N° 

452/23, N° 453/23, N° 455/23, N° 456/23, N° 457/23, N° 458/23, N° 459/23, N° 460/23, N° 

463/23, N° 469/23, N° 487/23, N° 488/23, N° 489/23, N° 490/23, N° 491/23, N° 492/23, N° 

493/23, N° 495/23, N° 501/23, N° 523/23, N° 524/23, N° 525/23, N° 526/23, N° 527/23, N° 

528/23, N° 529/23, N° 530/23, N° 531/23, N° 532/23, N° 533/23, N° 534/23, N° 535/23, N° 

536/23, N° 537/23, N° 553/22, N° 542/23, N° 546/23, N° 566/23, N° 567/23, N° 615/23, N° 

649/23, N° 650/23, N° 673/23 y 681/23: 

INCISO 2 

2-1-1 ALIMENTOS PARA PERSONAS 40.714,27 

2-3-2 PAPEL PARA COMPUTACION 9.900,00 

2-5-1 COMPUESTOS QUIMICOS 54.502,03 

2-5-5 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.400,00 

2-5-8 PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO 54.135,26 

2-7-5 HERRAMIENTAS MENORES 10.693,80 

2-7-9 OTROS N.E.P. 1.600,00 

2-9-1 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 15.906,68 

2-9-2 
UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 

ENSEÑANZA 
445.950,79 

2-9-3 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 9.020,00 

2-9-5 
UTILES MENORES MEDICO -

QUIRURGICO Y DE LABORATORIO 
154.826,60 

2-9-6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 218.618,31 

TOTAL INCISO 2 	 $ 1.017.267,74 

2 



141021 FACULTAD De 
INGENIERIA 

p■Ainomi Univarsidad Nacional da Salta 

Av. Borvia N°  5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Expte. N° 14.025/23 

Transporte....$ 1.017.267,74 

INCISO 3 

3-5-1 TRANSPORTE 3.800,01 

3-9-9 OTROS N.E.P 568,00 

TOTAL INCISO 3 	 $ 4.368,01 

INCISO 4 

4-3-3 
EQUIPO SANITARIO Y DE 

LABORATORIO 
97.199,00 

4-3-8 
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS 

MAYORES 
68.149,00 

TOTAL INCISO 4 	 $ 165.348,00 

TOTAL GENERAL 	  1.186.983,75 

TOTAL GRAL: UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
TRES CON 75/100.- 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese a la Escuela de Ingeniería Química y siga a Dirección Administrativa 

Económica Financiera para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCION F.I. 	6 7 6 - D — 2023 

FABI 	ILE DE GARECA 
CON. FINANC

ON
IERO 

DIRECTO 	E 
RAL. ADM. ECOMICO A.C. DE LA 

5.; 	TAD DE INGENIERIA -UNSa 

mg. HECT 

FACULTAD 

RAUL CASADO 

INGENIERLA—UNSa 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

